gloruin rex, et bonae meni. C. quon-

dam (1) marchionus Montis 'errati rata

habueruut et Orma, sicul ab eis consulle

ac provide facta sunt, el in scriplis exindc

confeclis plenarie continenlur, auclori-

late duximus apostolica roboranda el

praesenlis scripti patrocinio inunienda.

Nulli ergo omnino hoiuinum licedt

liane nostrae paginam commnnilionis in-

friogere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei et bealo-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum,

Dalum Laterani vi idus aprilis . pon=

lificalus nostri anno secundo.

Dal. die 8 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno ii.

An. C. 119'

Lìbertales si

ìmmunìtates, et

c^.etera quae G.

quondam rex

Hiero'oljmiia-

iioram cum S\-

hilla uiore sua

roncessil con-

quondaiii

iiarchio Mon-
i^ferrali.

C^nrluM^nS'

Qt clans'jU*

coo5ueia6

XI.

Canonisatio Sancii Berincardi episcopi

Hiìdenesheimensis in Saxonia (2).

SUMMARIUM

Prooemiuni. — Per delegatos apost. inqui-

situm prius de sanctimonia B. Bernwardi

— Sanctorum albo adscribii, et eius

corpus inter reliquias collocari mandai

Coelestinus episcopns servns servorum De!, ve*

nerablli fratri Hildenesheimensi episcopo, et

dilectis ftliìs clero eiusdem civitatis, univet

sis etiam fldelibus per suam dioecesim con-

stitatis. salatemetapostolicam benedictionem.

Cum universorum Conditor el Creator Piormie-s

mirabilis et gloriosus in sanctis suis

(1) .4dde f^i'if. (2) Ex Archiv. Vatic.
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il Beriiv.ni Jus

>.iii<.'iotum al-

ll.j idscribllilr,

ei eius corpus

miei- r.'Uquiai

collocali ni'in-

Jjitir

frequenter appareal, et digneliir per eos

eius opera snis fidelibus revelare; di-

gnum diiximus et Oomipotenli pariler

honorificiim, quae in Celebris memoriae

Bernwardo quondam Hildenesbeimensi

episcopo per suam voluil graliam de-

monstrare, suscipere bumililer et audire,

ac proplerea eum in sancloruni collegio

numerare. Inde est quod de meritis ip-

sius, ac vita laudabili, ac miraculis mul-

tiplicibus per dileclum filium nostrum

Centium lituli Sancii Laurcntii in Lucina

presbylerum cardìnalem, et venerabilem

fratrem nostrum Mogoniinum arcliiepi-

scopum, Sabinensem episcopum Conra-

dum, et alios episcopos, et dilectum fi-

lium Tbidericiim abbatem ccclesiae S.

iMicbaelis in Hildenesbeim, et bonestas

personas ac religiosas eius provinciac

cerliores cffecti, et famam illius celebrem

et commendandam memoriae plenius co-

gnoscentes; fratrum nostrorum delibe-

ratione habita diligenti, praedictum re-

verendi ssimunì virum in sanctorum ca-

ibalogo dnximus numerandum : et vene-

randum corpus eius de terrae gremio

erigendum et inter sanctorum reliquias

collocandum: ut ibi a Christifidelibus

assidua devotione officium debilae vene-

ralionis accipiat, elipsi per intercessionem

eius felicem et Domino complacentem

suorum deliclorum veniam consequantur.

Ideoque universilati vestrae per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus quod

de sancto ipso a nobis tam celebriier in-

siiiutum est, vos publicantes eumdem

Sanctum debitis obsequiis amodo praeve-

nire cnretis, ut veslras volivas preces,

quas omnium Creatori porrexeriiis, per

intercessionem eius placabilem dignetur

per suam misericordiam exaudirc.

Data Romae apud Sanctum Petrum,

sexto idus ianuarii , pontificatus nostri

anno secundo.

Dal. die S ianuarii anno Domini 119a,

pontif. anno ii.

XII.

Ad episcopos Augliae monitoria: populum

adhorteniur, ut relictis peccatis, privatis

compositis discordiis , a torneamenlis

cesset et ad Dominum comertatur : ens

que, qui secus fecerint , excommunicatos

declarent (t).

SOMMARIUM
'

Sedis Apostolicae assidua solicitudo prò re-

cuperai. Terrae Sanclae.— Postremis bisce

temporibus non recuperala propter fidu-

ciam Cbrislianorum in suis viribus. —
Meliora speranda si ad Dominum puro

corde clametur. — Similia exempla in po-

pulo Israelitico, — Qui cum Dei mandatis

obedivit, de suis bostibus Iriumpbavil; —
Cum vero ab illorum observalione defecii,

ab bis victus et superatus est. — Absli-

nendum ilaqiie a peccati";: — Et primo

offensae inimicis remittendae, ut Dominu?

parca! populo suo. — Torneamenla relin-

quenda. — Particulares abiiciendae discor-

(jiae. — Qui vero bisce mandatis non

obtempera verini, excommunicandi.

Coelestinus episcopos servns servoram Dei, ve-

nerabilibas fratribas, archiepiscopis et epi<

scopis per Àngliam constltntis, salatem et

apostolicam benedictionem.

Cum ad propulsandam iniuriam populi Seou .4po«io-

chnstiani et communis nolam tidei ab- jouciiudo prò

olendam , quam ei naganorum spurcilia recuper.iiiona

m captione banciae lerrae, quae Uomini

est haereditas nuncupata, perniciose ac

violenter impressit, et ad emendandam

etiam civitatem sanctam et sepulchruii)

Dominicum ab Saracenorum et aliorum

insuper occupantium immunditiis, a cau-

ferendam illam per auxilium snpernae

clementiae a potesiale illorum Sedes Apo-

stolica suum di'bitum recognoscens, per